АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАТО ФОКИНО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.09.2021                                                                  г. Фокино N 1573-па

┌                       ┐

О подготовке проектной документации

для строительства площадки для выгула

домашних животных на земельном

участке в кадастровом квартале

25:35:050301

В соответствии со статьями 47, 48 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь статьей 26 Устава городского округа ЗАТО

Фокино, решением Думы городского округа ЗАТО город Фокино      от

28.02.2013 N 22-МПА «Об утверждении Генерального плана городского

округа ЗАТО город Фокино Приморского края», решением Думы городского

округа ЗАТО город Фокино от 25.10.2018  N 82-МПА

«Правила благоустройства и санитарного содержания территории городского

округа ЗАТО город Фокино», постановлением администрации городского

округа ЗАТО Фокино от 15.06.2020 N 988-па «О выдаче разрешения на

размещение объектов на землях или земельных участках, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, без предоставления

земельных участков и установления сервитутов на территории городского

округа ЗАТО Фокино», постановлением администрации городского округа

ЗАТО Фокино от 14.05.2021 N 854-па «Об утверждении Правил

землепользования и застройки городского округа ЗАТО  Фокино

Приморского края»; в целях  строительства площадки для выгула домашних

животных на земельном участке в кадастровом квартале  25:35:050301, на

2

основании служебной записки заместителя главы администрации -

начальника Управления жизнеобеспечения администрации  городского

округа ЗАТО Фокино  Пуртова С.Н. от 30.08.2021 N 449 администрация

городского округа ЗАТО Фокино

п о с т а н о в л я ет:

1. Управлению   жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства

и   строительства    администрации   городского округа ЗАТО Фокино

(Пуртов С.Н.):

 Организовать работы по изготовлению проектно-сметной

документации  для строительства площадки для выгула домашних животных

на земельном участке в кадастровом квартале  25:35:050301 (далее –

проектная документация) на основании градостроительного задания на

разработку проектной документации (прилагается).

1.2. Провести работы по согласованию и приемке проектной

документации.

1.3.  Провести работы по согласованию и приемке выполненных работ

по объекту.

2. Отделу архитектуры и градостроительной деятельности

администрации городского округа ЗАТО Фокино (Леванькова Ю.В.)

осуществить:

2.1. Проверку проектной документации  на соответствие требованиям

технических регламентов и региональных нормативов градостроительного

проектирования в Приморском крае.

3. Управлению муниципальной собственности городского  округа

ЗАТО  Фокино (Гродзиевская Н.А.):

3.1. Внести изменения в реестр муниципальной собственности для

включения   площадки для выгула домашних животных.

3

4. Ведущему специалисту 1 разряда отдела архитектуры  и

градостроительной деятельности администрации городского округа ЗАТО

Фокино Валюшко Н.В. разместить данное постановление на официальном сайте

администрации городского округа ЗАТО  Фокино в течение трех дней с даты его

регистрации.

5. Главному редактору Муниципального унитарного предприятия

Редакции телепрограмм «Тихоокеанское телевидение» г. Фокино Чапуле Е.В.

опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Тихоокеанская

газета».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава городского округа

ЗАТО Фокино                                                                                         А.С. Баранов